satione: dicitur deus indutus me
taphorice. Quia sicut indumentum
facit ad ornatūz hominis induti. sic
in istis creaturis principaliter elu
cet gloria dei. **Et** ideo sūditur **L**ami
aus lumine sicut vestimento qz
lumen magis pprie est in spūalibz
substantijs qz corporalibz. **S**ed a
pars machine mundi ē celum cri
stallinum a sydereū continens spe
rām stellaz fixaz a ortes septem
planetaz. **Et** quantū ad hoc dicit
L **Ascendens celum.** v sydereū
sicut pellem. **V**idetur em extendi
super emisperium nostrū qz si te nto
riū. **qui** tegis aquis superiora e
ius. **I**n hoc notatur celū cristalli
nū qz est sup sydereū qz dñ aque
um qz apparet qz a aqua ogelata ad
modū cristalli. **T**ercia ps machi
ne mundi ē elementū ignis a aeris
cōtinens spaciū qz est mē spera lu
ne a superficiem terre a aque. **Et** qntūz
ad hoc dñ. **Q**ui pnis nubes ascē
sum tuū. **T**ranslatio hebraica hz
Qui pnis nubes curū tuū qz nubes
p aerem videtur ferri ad modū cur
ru **Cal.** **H**oc etiam uenien
ter ad trām acāpit r
qz dñs post rēurrectionē vidētibz
apostolis ascendit i celū. sic m ad i
bus aploz primo capi. loquitur
Hoc cuz dixisset nubes suscepit eū
ab oculis eo. **Q**ui ambu
tū **Sequitur.** **H**u. **l** **Q**ui ambu
nas ventorum. **I**dem venti dicunt
hīe pennas metaphorice ppter ve
locitatem sui. **Et** dñs ambulat sup
pennas eoꝝ dñ volūtates suas mlto
velocius operatur qz p̄t ex cursus

essentorum. **Nico.** Et quia de
 us naturā corpalem per angelos
 ministrat ut dicit. **Nicola.** super
 genesi. **Ite** subdit. **Qui facis**
angelos tuos spiritus. et facis ut
 spir. tui sint angeli: hoc est nūci
 Omnes enim ille substantie superle
 stes deo assistentes spiritus sunt. si
 tūc angeli dicūt. quādo ad aliqd
 exequendū mittuntur. qz angelus
 nomē officij est a nō nature. **et mi**
nistros tuos ignez vrentē. Hoc di
 citur qz angeli legūtur frequēter
 apparuisse in specie ignis ut moisi
 in tubo ardenti. exo. iij. Vocatur
 tū ille angel. dñs. qz psonā domi
 ni representabat. sicut dicit **Gre.**
Item. iij. regū. ii. in translatōe he
 lye que fuit facta misterio āgeli
 eo apparuit curus ignez et equi ig
 nez. Similitr. iij. regū. vi. Apparu
 it mons plen⁹ equorum et curruz
 ignez in circuitu helysei. qz sic
 dicit. **Ieronim⁹** Angeli veniebāt
 ad defensionem ei⁹. Et dicit ignez
 vrentē qz angeli ardent caritate. et
 sunt efficaces ad executionez diu
 ne voluntatis. **Quarta** ps machie
 mūdi est elementū tere et aq. **Vñ** de
 terra dicit. **qui fūdasti terrā.** quia
 sicut fūdamentum est inferior ps
 domus. sic terra est inferior ps ma
 chie mūdi. **sup stabilitatem suā.**
 et sup centū mūdi ad qd vñdīqz
 tendūt naturales ptes terre. et idē
 sūditur. **non idmabitur in sc̄m se**
culi. et non declinabit a cetro i ali
 qua pte. quia hoc est sibi natūale
Hu. **Contra** primū viz. q̄ fun
 dasti terram sup stabili

tatem suam. videtur esse cōtrariū
Itud **Iob.** xxvi. **Qui** appendit ter
 raz sup nichilī. **Solutio.** **Immobī**
litas terre dicitur eius stabilitas
 a fundam. **Iero.** **Cōtra** hoc verō
 mentū. **Iero.** qz dicit nō mdi
 nabitur in seculū sc̄li. videt discor
 dare hoc dictum saluatoris. **Mat.**
 xxiiij. **Celum** et terra transibunt.
Collector. **Verū** est quo ad fi
 guram transibūt sed non quo ad
 substāciam. q̄ qz de hoc ecclia per
 terram significata. sup xpm fūda
 ta et in eternū duratura allegorice
 conuenienter exponitur
Nico. **De** elemento aque. vñ
 de subditur. **Abissus** |
 et oceanus qui dicit abyssus p̄t
 sui p̄fūditate. **hic** **restimētū** am
 dūis ei⁹. **qz** oceanus vñdīqz circū
 dat terrā accepta vna pte que remā
 sit p̄te i vitam hominum et anima
 lium terrestriū. **super** **montes** **sta**
bunt **aque.** **Hoc** intelligēdum est
 de aquis pluuiālib us que generā
 tur in nubibus fm qz dicit in **Iob**
Qui ligat aquas in nubibus suis
Nubes autem geneantur sup cacu
 mina mōtium. **Ab** **in** **crepacione**
tua **fugient.** **qz** nubes pluuiose
 mouēt de loco ad locū. fm ordinez
 voluntatis diuine. **Aliē** **exponit** **ēte**
rendo **ad** **hoies.** **In** **nubib⁹** **enī** **fre**
quenter **gnant** **ip̄ssiones** **terribi**
les **vt** **tonitrua.** **fulgura.** **turbines**
que **dicūt** **q̄dā** **icrepacōes** **diuine.**
qz **frequēter** **sunt** **signa** **ire** **sue.** **et** **sic**
hoies **territi** **fugiūt** **de** **cāpis** **ad** **lo**
ca **magis** **secura.** **De** **inde** **revertit**
ad **disposicōnez** **elemēti** **terre** **quis**
 Mij.

in aliquibus locis est montuosa:
in alijs plana. Et q̄ntū ad hoc dicit̄
Ascendūt montes a descendunt
campi. Et iste ascensus vel descen-
sus nō est aliud q̄ eleuatio maior
montium et minor camporum. Alle-
gorice autem **Iero**. Ascendunt
loquendo. **Iero**. montes: cū
sancti in spūalem pficiunt itelligē-
tiam. a descendunt campi: cum po-
puli eorū dōctrine se subdunt: in lo-
cum quē fundasti eis. v̄ in cōuentū
ecclesiasticū. **Seq̄t̄**. **Terminūz po-
suisse i** **Hugo** videt̄ aquis. **L**
eis. **Hugo** quē nō trāsgre-
dientur: neq̄ ouertent opire frā
v̄ ne fluant vltra terminum eis a
deo consti. **Rico**. Deinde abdu-
tutum. **Rico**. cū ratio dīne
laudis ex debita pūsiōne v̄uenti-
um cum dī. **Q**ui emittit fontes
in cōuallib⁹. **Q**ui in descensu vel pede
montū orūtur cōmunit̄ fontes
magm̄ ex quib⁹ orūtur fluuij. **V**ñ
subdit̄. **I**nter mediū montūz. **I**.
p̄ valles. **L**pt̄ranfibūt aque. **L**. a h̄o
ad sustentationē v̄uentū. **I**do s̄b
dit̄ur. **P**otabūt omnes bestie a
gr̄. **I**. aialia domestica ac etia; sil-
uestria. **V**ñ addit̄. **L**expectabunt
onagri in **Hugo** hoc dicit̄:
sua. **Hugo** quia amia-
lia alia sepe bibūt de fontib⁹. **S**ona-
ger multū diu portat sū suā: expe-
ctans plūuā de celo vt inde bibat
Onager dī ab on q̄ est asin⁹ a a-
gera fer⁹: q̄ si asin⁹ fer⁹ v̄ siluestris
Collect. **V**ñ **L**id. m. h̄o. ethi
ca halet magnos et indomitos et